
   令和 6 年７月１６日  

生徒、保護者の皆様  

井原市立木之子中学校  

                                                校長    今井   浩  

 

木之子中学校  通知表について 

 

 平素から、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  令和 6 年度 1 学期もあとわずかとなりました。これから夏休みを迎えますが、今後も引

き続きよろしくお願いいたします。 

  さて、標記のことにつきまして、昨年度は、通知表の〈学習の記録〉を、1 学期・２学期・

学年の評価・評定を記載することといたしました。 

  本年度も、通知表への記載について見直しを行い、通知表の〈特別活動の記録〉の表

彰等の欄を削除することといたしました。  

このことについて、表彰等の記録は、中体連等の大会記録は学校で把握しております

し、その他の内容については、各学期末に生徒が、学期毎の活動等を振り返る記録用紙

への記録により把握しております。 

そこで、これらの内容のすべてを通知表に記載することはせず、これまで同様、取得検

定や各種表彰等の状況の顕著な事項を在学する生徒の学習の記録を記入する「指導

要録」に記載し、高校入学者選抜試験に係る出願書類 (調査書)に記載することとしま

す。 

学期毎の活動等を振り返る記録用紙への記録について、学校でも指導いたしますが、

ご家庭でも、お子様に各種記録が正確な記録となるよう、ご協力をお願いいたします。 

・記録用紙（様式）については、様式が確定でき次第、本校 HP に掲載いたします。 

・この記録用紙にご記入いただく内容は、学校外の大会や各種検定・表彰の記録につ 

いてです。 

・ＨＰからダウンロードのうえ、ご記入いただき、2 学期末の保護者懇談会以降にご提出  

いただけるとたすかります。 

ご不明な点は、懇談等で学校までお問い合わせください。 

  どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

井原市立木之子中学校  
〒715-0004 井原市木之子町 2957 番地 1 
Tel：0866-62-3603   
Fax：0866-62-0315  


